
Offizielle Ergebnisliste
16. Head Frühjahrslauf Mellau

Riesenslalom
Mellau Suttis, 26.03.2011

Rg Stn Name + Vorname JG Verein   Laufzeit Differenz

 Kinder  weiblich
 1 2 LINGG Pia 2000 WSV Schoppernau  1:00.65  
 2 3 KAPPAURER Magdalena 2000 SC Bezau  1:02.94  2.29 
 3 7 FELDER Petra 2001 SC Bezau  1:04.00  3.35 
 4 12 VISINTAINER Alina 2001 SV Dornbirn  1:04.24  3.59 
 5 11 VALLASTER Natalie 2001 Ski Austria  1:04.31  3.66 
 6 8 WITTWER Amrei 2001 SC Gaschurn  1:04.77  4.12 
 7 1 BRUGGER Laura 2001 SC Gaschurn  1:05.16  4.51 
 8 6 WACHTER Amanda 2002 WSV Bartholomäberg  1:05.24  4.59 
 9 9 PANFILOVA Daria 2001 WSV Dalaas  1:08.05  7.40 

 10 170 LORETZ Daria 2001 WSV Bartholomäberg  1:10.11  9.46 

 Kinder  männlich
 1 14 FEURSTEIN Lukas 2001 SV Mellau I  57.58  
 2 177 Vogt Gabriel 2001 SV Riefensberg  1:00.01  2.43 
 3 15 GREBER Max 2001 SC Bezau  1:01.03  3.45 
 4 25 LIPBURGER Manuel 2000 WSV Schoppernau  1:01.39  3.81 
 5 13 SCHULTZ Henri 2001 SC Schwarzenberg  1:02.18  4.60 
 6 24 CHRISTL Elias 2000 SV-Höchst  1:05.75  8.17 
 7 18 MEUSBURGER Christoph 2002 SV Mellau III  1:09.35  11.77 
 8 17 NATTER Gabriel 2002 SV Mellau III  1:09.53  11.95 
 9 16 UNTERWEGER Jan 2000 WSV Altach  1:11.50  13.92 

 Schüler I weiblich
 1 28 RATZ Katharina 1998 SC Bezau  56.11  
 2 29 ÜBERBACHER Laura 1998 SV Hohenems  57.06  0.95 
 3 27 NUSSBAUMER Vanessa 1998 WSV Sibratsgfäll  57.88  1.77 
 4 30 OBERBAUER Theresa 1998 SV Mellau II  1:00.97  4.86 
 5 35 GUNZ Alexandra 1998 SV Buch  1:01.12  5.01 
 6 34 EBERLE Johanna 1999 SV Buch  1:01.35  5.24 
 7 33 BISCHOF Verena 1999 SV Mellau II  1:03.57  7.46 
 8 26 KIRCHMANN Martina 1999 SC Hirschberg-La  1:11.23  15.12 

 Schüler I männlich
 1 43 DORNER Thomas 1998 WSV Andelsbuch  56.05  
 2 40 SCHNEIDER Stefan 1998 SC Egg II  56.63  0.58 
 3 39 KLEEBAUER Thomas 1998 SV Casino Kleinwalsertal  58.68  2.63 
 4 37 KAUFMANN Maximilian 1999 SV Reuthe  1:00.30  4.25 
 5 41 SCHERTLER Julian 1998 SC Mühlebach  1:01.84  5.79 
 6 42 SÄTTELE Konstantin 1998 SV Casino Kleinwalsertal  1:03.62  7.57 
 7 44 WINKEL Felix 1999 SV Mellau III  1:05.08  9.03 
 8 172 BEER Alexander 1998 WSV Schoppernau  1:06.06  10.01 

 Schüler II weiblich
 1 45 NATTER Manuela 1996 SC Egg II  59.26  
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 Schüler II männlich
 1 61 GRAF Mathias 1996 SV Dornbirn  51.67  

 Tagesbestzeit
 2 47 FEURSTEIN Patrick 1996 SV Mellau I  53.42  1.75 
 3 58 LINGG Michael 1997 WSV Braz  54.11  2.44 
 4 60 ÜBERBACHER Julian 1996 SV Hohenems  55.67  4.00 
 5 57 KIENREICH Julian 1996 SV Dornbirn  56.70  5.03 
 6 59 BOGATH Philipp 1996 SC Mühlebach  56.89  5.22 
 7 49 KREIBICH Tao 1997 SV Hohenems  57.90  6.23 
 8 55 SUTTER Samuel 1996 SV-Höchst  58.40  6.73 
 9 53 SÄTTELE Kilian 1997 SV Casino Kleinwalsertal  59.04  7.37 

 10 50 STEURER Niklas 1997 SV-Höchst  59.54  7.87 
 11 52 NATTER Philipp 1997 SV Mellau I  1:01.24  9.57 
 12 56 FRITZ Benedikt 1997 SV Casino Kleinwalsertal  1:02.91  11.24 

 Legends
 1 62 WACHTER Anita 0 Bartholomäberg  57.91  
 2 63 GREBER Cornelia 0 Mellau  58.09  0.18 

 Legends
 1 65 WIRTH Patrick 0 Bezau  53.35  
 2 64 SALZGERBER Rainer 0 Bartholomäberg  53.89  0.54 
 3 66 GREBER Christian 0 Mellau  54.26  0.91 

 Damen AK IV
 1 68 BERKMANN Marlies 1940 SCU Hittisau  1:18.87  

 Damen AK III
 1 69 KÖB Rebecca 1955 SV-Höchst  1:06.44  

 Damen AK I
 1 171 LANG Karin 1980 SC Egg  57.26  
 2 71 MOOSBRUGGER Daniela 1974 SV Schnepfau  1:05.27  8.01 

 Damen Allgemein
 1 72 RUDIGIER Severine 1984 WSV St.Gallenkirch  1:09.96  

 Jugend weiblich
 1 75 KAPPAURER Elisabeth 1994 SC Bezau  53.61  

 Tagesbestzeit
 2 78 HEUFELDER Eva 1993 SC Mühlebach  57.25  3.64 
 3 73 NUSSBAUMER Mariell 1995 WSV Sibratsgfäll  59.47  5.86 
 4 74 GUNZ Stefanie 1995 SV Buch  1:00.50  6.89 
 5 173 REINER Miriam 1994 SC Egg  1:01.94  8.33 
 6 76 BISCHOF Verena 1995 SC Damüls  1:02.80  9.19 

 Herren AK IVb
 1 79 FRIEDL Walter 1945 SV Dornbirn  1:02.09  
 2 81 BRÜCKLER Helmut 1942 SV Casino Kleinwalsertal  1:05.49  3.40 
 3 80 GRAIL Manfred 1943 SC Gütle  1:05.68  3.59 

 Herren AK IVa
 1 83 SCHÄFER Werner 1949 USV Blons  1:00.92  
 2 84 SINZ Helmut 1948 SC Hirschberg-La  1:03.62  2.70 
 3 85 BROCK Gustav 1949 SV Dornbirn  1:03.78  2.86 
 4 87 WEISSENBACH Edelbert 1948 SC Schröcken  1:03.87  2.95 
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 Herren AK IIIb
 1 91 BECHTER Oskar 1955 SCU Hittisau  56.60  
 2 90 ZWISCHENBRUGGER Gerhard 1952 SV Mellau I  58.26  1.66 
 3 93 PFANNER Josef 1951 SC Hirschberg-La  1:04.41  7.81 
 4 89 ZENGERLE August 1953 SV Götzis  1:07.69  11.09 

 Herren AK IIIa
 1 174 GEIGER Werner 1957 WSV Au  54.08  
 2 95 BECHTER Josef 1960 SCU Hittisau  57.15  3.07 
 3 94 HADWIGER Günther 1958 Ski Austria  1:00.03  5.95 
 4 96 NUßBAUMER Kurt 1960 SC-Langenegg  1:01.82  7.74 

 Herren AK IIb
 1 103 MOOSBRUGGER Joe 1963 SV Schnepfau  54.67  
 2 98 BISCHOF Helfried 1965 SC Damüls  56.83  2.16 
 3 99 ZAVERSNIK Markus 1964 WSV Altach  57.50  2.83 
 4 104 FETZ Albert 1965 WSV Schoppernau  58.35  3.68 
 5 100 BERAN Helmut 1963 WSV Altach  59.91  5.24 
 6 101 HAGSPIEL Stefan 1965 SV Doren  1:01.20  6.53 

 Herren AK IIa
 1 110 LORETZ Guenter 1968 WSV Silbertal  53.26  
 2 115 SCHERTLER Reinhard 1969 SC Mühlebach  54.90  1.64 
 3 108 KORUNKA Erhard 1967 SV-Höchst  55.28  2.02 
 4 113 KAUFMANN Johannes 1967 SV Reuthe  55.32  2.06 
 5 114 LORETZ Michael 1966 WSV Silbertal  55.68  2.42 
 6 111 NUSSBAUMER Thomas 1967 WSV Sibratsgfäll  57.98  4.72 
 7 120 NATTER Markus 1969 SC Egg II  58.09  4.83 
 8 119 BRÜCKLER Holger 1966 SV Casino Kleinwalsertal  59.43  6.17 
 9 109 FITZ Werner 1966 SC Egg II  1:00.79  7.53 

 10 107 UNTERWEGER Klaus 1968 WSV Altach  1:01.38  8.12 
 11 118 KIRCHMANN Josef 1967 SC Hirschberg-La  1:04.73  11.47 
 12 106 INNAUER Manfred 1970 SV Schnepfau  1:44.50  51.24 

 Herren AK Ib
 1 127 KÖSS Christian 1974 WSV Andelsbuch  54.77  
 2 122 MOOSBRUGGER Christian 1971 SV Hohenems  54.86  0.09 
 3 124 LANG Thomas 1975 SC Egg IV  55.47  0.70 
 4 128 LINDER Thomas 1971 SV Hohenems  55.98  1.21 
 5 121 LANG Mario 1974 SC Schröcken  56.55  1.78 
 6 176 Wittwer Heino 1972 SC Gaschurn  57.11  2.34 
 7 129 MEUSBURGER Norbert 1974 SC Egg  58.74  3.97 
 8 123 VIGEL Elmar 1973 WSV Au  1:00.18  5.41 

 Herren AK Ia
 1 133 DIETRICH Claudio 1977 WSV Schoppernau  53.13  
 2 134 MANGARD Stefan 1980 WSV St.Gallenkirch  53.27  0.14 
 3 136 MADLENER Emanuel 1976 SC Damüls  54.62  1.49 
 4 130 FRITZ Marko 1976 SC Warth  55.74  2.61 
 5 175 JUEN Markus 1976 SC Gaschurn  56.20  3.07 
 6 131 FEURSTEIN Gottfied 1978 WSV Schoppernau  59.78  6.65 
 7 132 FEHR Richard 1980 WSV Nofels  1:38.14  45.01 

 Herren Allgemein
 1 151 KIENREICH Manuel 1990 SV Möggers  52.40  
 2 150 MOOSBRUGGER Silvio 1988 SV Mellau I  52.44  0.04 
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 3 141 SCHNEIDER Baltas 1984 SC Egg IV  53.93  1.53 
 4 154 JUEN Reinhard 1982 WSV-Tschagguns  54.69  2.29 
 5 148 WALDNER Thomas 1990 SC Egg IV  55.19  2.79 
 6 145 WALDNER Hans 1981 SC Egg III  55.52  3.12 
 7 156 SCHNEIDER Jos 1981 SC Egg III  56.53  4.13 
 8 155 FELDER Andreas 1985 WSV Andelsbuch  56.64  4.24 
 9 152 BEREUTER Stefan 1984 SC Egg III  56.77  4.37 

 10 137 SANDRELL Michael 1981 WSV St.Gallenkirch  56.86  4.46 
 11 143 RUDIGIER Marc 1986 WSV St.Gallenkirch  57.63  5.23 
 12 140 VONIER Harald 1982 WSV St.Gallenkirch  58.72  6.32 
 13 142 GEIGER Alexander 1982 WSV Schoppernau  59.58  7.18 
 14 149 MEUSBURGER Johannes 1989 SC Egg I  59.83  7.43 
 15 153 MENNEL Thomas 1983 SC Hirschberg-La  59.84  7.44 
 16 144 MANUEL Gasser 1987 SV Schnepfau  1:00.15  7.75 
 17 138 FETZ Christian 1981 SC Egg III  1:00.43  8.03 
 18 157 HUTLE Daniel 1988 SV Schnepfau  1:00.86  8.46 
 19 146 FETZ Gebhard 1986 SC Egg I  1:01.51  9.11 

 Jugend männlich
 1 159 BISCHOF Dieter 1993 SC Damüls  52.65  
 2 161 FRITZ Jodok 1992 SV Casino Kleinwalsertal  54.56  1.91 
 3 162 FEUERSTEIN Chris 1993 SV Buch  56.60  3.95 
 4 160 EBERLE Elias 1993 SV Buch  56.90  4.25 
 5 158 GMEINER Dominik 1994 SC Egg I  1:07.34  14.69 

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 170

Nicht am Start: 20

4 SUTTER Jana-Theresa 2000 SV Mellau II             
5 WINKEL Marie 2002 SV Mellau II             

10 SUTTER Elina 2002 SV Mellau II             
19 ZWISCHENBRUGGER Lien 2001 SV Mellau III            
21 KOHLER Noah 2001 SV Mellau III            
22 ZWISCHENBRUGGER Noel 2001 SV Mellau III            
23 NACHBAUER Stefan 2000 WSV Altach               
31 RÜSCHER Julia 1999 SV Mellau II             
36 ZAVERSNIK Marco 1998 WSV Altach               
38 NACHBAUER Simon 1998 WSV Altach               
51 BERTHOLD Lukas 1997 SK Rankweil              
67 STROLZ Hubert 0   Warth                    
82 HUBER Wolfgang 1944 SC-Brand                 
88 SIEGLER Franz 1949 SC Gaschurn              
92 HARTMANN Reinhard 1953 SC Klaus Weiler          

102 SPERGER Reinhard 1965 SC-Brand                 
112 BUTZERIN Lukas 1970 WSV-Tschagguns           
116 HAGER Bernhard 1969 WSV Schoppernau          
117 LERCH Gerald 1969 SV Tisis                 
125 SCHNEIDER Ewald 1973 SC Egg II                

Nicht im Ziel: 11

20 HAGSPIEL Simon 2001 SV Doren                 
32 SCHULTZ Lilli 1999 SC Schwarzenberg         
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46 GORBACH Kilian 1997 SV Mellau I              
48 BERAN Luca 1997 WSV Altach               
70 AKKHATCHERIAN Valeria 1975 WSV St.Gallenkirch       
77 GRABHER Lea 1994 SC Damüls                

105 BECHTER Reinhold 1963 SCU Hittisau             
126 SALZGEBER Andreas 1973 WSV-Tschagguns           
135 MEUSBURGER Helmut 1980 SC Egg III               
139 MOOSBRUGGER Wolfgang 1986 SV Schnepfau             
147 MEUSBURGER Matthias 1987 SC Egg I                 

Disqualifiziert: 3

54 RIMMELE Stefan 1996 SV-Höchst                Tor-Nr:  33
97 HÖRBURGER Ernst 1963 SV Krumbach              Tor-Nr:  13

163 FEURSTEIN Klaus 1993 SC Egg I                 Tor-Nr:  28

Gewertet: 136

Chef der Kampfrichter
Schwarzmann Herbert           
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Mannschaftswertung
16. Head Frühjahrslauf Mellau

Riesenslalom
Mellau Suttis, 26.03.2011

Berechnung:  Summe  1. - 4.

Rg  Mannschaft           Stn.  Name + Vorname            JG    Laufzeit Summe

1. SC Egg IV 141 SCHNEIDER Baltas 1984 53.93 * 3:39.36
127 KÖSS Christian 1974 54.77 *
148 WALDNER Thomas 1990 55.19 *
124 LANG Thomas 1975 55.47 *
155 FELDER Andreas 1985 56.64

2. SV Mellau I 150 MOOSBRUGGER Silvio 1988 52.44 * 3:41.70
47 FEURSTEIN Patrick 1996 53.42 *
14 FEURSTEIN Lukas 2001 57.58 *
90 ZWISCHENBRUGGER Gerhard 1952 58.26 *
52 NATTER Philipp 1997 1:01.24

3. SV Hohenems 122 MOOSBRUGGER Christian 1971 54.86 * 3:43.57
60 ÜBERBACHER Julian 1996 55.67 *

128 LINDER Thomas 1971 55.98 *
29 ÜBERBACHER Laura 1998 57.06 *
49 KREIBICH Tao 1997 57.90

4. WSV St.Gallenkirch 134 MANGARD Stefan 1980 53.27 * 3:46.48
137 SANDRELL Michael 1981 56.86 *
143 RUDIGIER Marc 1986 57.63 *
140 VONIER Harald 1982 58.72 *
70 AKKHATCHERIAN Valeria 1975 NIZ

5. SC Damüls 159 BISCHOF Dieter 1993 52.65 * 3:46.90
136 MADLENER Emanuel 1976 54.62 *
98 BISCHOF Helfried 1965 56.83 *
76 BISCHOF Verena 1995 1:02.80 *
77 GRABHER Lea 1994 NIZ

6. SC Egg III 145 WALDNER Hans 1981 55.52 * 3:49.25
156 SCHNEIDER Jos 1981 56.53 *
152 BEREUTER Stefan 1984 56.77 *
138 FETZ Christian 1981 1:00.43 *
135 MEUSBURGER Helmut 1980 NIZ

7. WSV Schoppernau 133 DIETRICH Claudio 1977 53.13 * 3:50.84
104 FETZ Albert 1965 58.35 *
142 GEIGER Alexander 1982 59.58 *
131 FEURSTEIN Gottfied 1978 59.78 *
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8. SC Mühlebach 115 SCHERTLER Reinhard 1969 54.90 * 3:50.88
59 BOGATH Philipp 1996 56.89 *
78 HEUFELDER Eva 1993 57.25 *
41 SCHERTLER Julian 1998 1:01.84 *

9. SV Casino Kleinwalsertal 161 FRITZ Jodok 1992 54.56 * 3:51.71
39 KLEEBAUER Thomas 1998 58.68 *
53 SÄTTELE Kilian 1997 59.04 *

119 BRÜCKLER Holger 1966 59.43 *
56 FRITZ Benedikt 1997 1:02.91

10. SC Bezau 75 KAPPAURER Elisabeth 1994 53.61 * 3:53.69
28 RATZ Katharina 1998 56.11 *
15 GREBER Max 2001 1:01.03 *
3 KAPPAURER Magdalena 2000 1:02.94 *
7 FELDER Petra 2001 1:04.00

11. SV Dornbirn 61 GRAF Mathias 1996 51.67 * 3:54.24
57 KIENREICH Julian 1996 56.70 *
79 FRIEDL Walter 1945 1:02.09 *
85 BROCK Gustav 1949 1:03.78 *
12 VISINTAINER Alina 2001 1:04.24

12. SC Egg II 40 SCHNEIDER Stefan 1998 56.63 * 3:54.77
120 NATTER Markus 1969 58.09 *
45 NATTER Manuela 1996 59.26 *

109 FITZ Werner 1966 1:00.79 *

13. SV Buch 162 FEUERSTEIN Chris 1993 56.60 * 3:55.12
160 EBERLE Elias 1993 56.90 *
74 GUNZ Stefanie 1995 1:00.50 *
35 GUNZ Alexandra 1998 1:01.12 *
34 EBERLE Johanna 1999 1:01.35

14. SV-Höchst 108 KORUNKA Erhard 1967 55.28 * 3:58.97
55 SUTTER Samuel 1996 58.40 *
50 STEURER Niklas 1997 59.54 *
24 CHRISTL Elias 2000 1:05.75 *
69 KÖB Rebecca 1955 1:06.44
54 RIMMELE Stefan 1996 DIS

15. SV Schnepfau 103 MOOSBRUGGER Joe 1963 54.67 * 4:00.95
144 MANUEL Gasser 1987 1:00.15 *
157 HUTLE Daniel 1988 1:00.86 *
71 MOOSBRUGGER Daniela 1974 1:05.27 *

106 INNAUER Manfred 1970 1:44.50

16. SC Gaschurn 175 JUEN Markus 1976 56.20 * 4:03.24
176 Wittwer Heino 1972 57.11 *

8 WITTWER Amrei 2001 1:04.77 *
1 BRUGGER Laura 2001 1:05.16 *
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17. SC Hirschberg-La 153 MENNEL Thomas 1983 59.84 * 4:12.60
84 SINZ Helmut 1948 1:03.62 *
93 PFANNER Josef 1951 1:04.41 *

118 KIRCHMANN Josef 1967 1:04.73 *
26 KIRCHMANN Martina 1999 1:11.23
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